
 

 
                   Приказ                                                                     Боерык 

 

               03.12.2019 №1034 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2019/2020 учебном году  

по искусству (МХК) 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 25.10.2019 

№924 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году» 19 ноября 

2019 года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

искусству (МХК) для учащихся 7-11 классов общеобразовательных организаций 

г.Казани, в котором приняли участие 283 школьника, из них 49 учащихся – 7-х 

классов, 85 учащихся – 8-х классов, 67 учащихся – 9-х классов, 58 учащихся – 10-х 

классов, 24 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году по искусству 

(МХК) согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по искусству 

(МХК) учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК) 

согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

Документ создан в электронной форме. № 152892-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 9. Страница создана: 05.12.2019 13:30



 2 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

25.10.2019 № под-1540/19). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение: на 6 л. в 1 экз. 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                   С.Н.Захарова 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 152892-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 9. Страница создана: 05.12.2019 13:30



№ 

п/

п

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу) Фамилия Имя Отчество К
л

а
сс

Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовивше

го, участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу)

1

МБОУ «СОШ №22 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района Фаткуллин Тимур Артурович 7

победител

ь

Закирова 

Альфия 

Рафагатовна

МБОУ «СОШ №22 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Советского района 

2

МАОУ «Гимназия 

№37» 

Авиастроительного 

района 

Емелькина Ксения Евгеньевна 7 победител

ь

Курсова Елена 

Ивановна
МАОУ «Гимназия 

№37» 

Авиастроительного 

района 

3

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района Шарафеева Айсылу Айратовна 7 призер

Королёва 

Алевтина 

Михайловна

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района

4

 МБОУ 

«Гимназия№52» 

Приволжского 

района Егошина Елена Андреевна 7 призер Комлева Л.Ю.

 МБОУ 

«Гимназия№52» 

Приволжского 

района 

5

МБОУ "СОШ 

№169" Советского 

района Хабибуллина Анита Альбертовна 7 призер

Газизянова 

Адиля 

Рашитовна

МБОУ "СОШ №169" 

Советского района 

6

МАОУ «Гимназия 

№37» 

Авиастроительного 

района Шафикова Динара Ильнуровна 7 призер

Курсова Елена 

Ивановна

МАОУ «Гимназия 

№37» 

Авиастроительного 

района 

7

МАОУ «Гимназия 

№37» 

Авиастроительного 

района Герасимова Екатерина Владимировна 7 призер

Курсова Елена 

Ивановна

МАОУ «Гимназия 

№37» 

Авиастроительного 

района 

8

МБОУ  «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой» 

Московского района Котенкова Анастасия Витальевна 7 призер

Ахунова Ирина 

Геннадьевна

МБОУ  «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой» 

Московского района 

9

МБОУ  «СОШ №55 

с углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Московского района Михеева Кира Григорьевна 7 призер Голубева И.Н.

МБОУ  «СОШ №55 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Московского района 

10

МБОУ «СОШ №22 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района Игошина Ксения Дмитриевна 7 призер

Закирова 

Альфия 

Рафагатовна

МБОУ «СОШ №22 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Советского района 

Приложение к приказу                            

от 28.11.2019   №1034

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2019-2020 уч.г. по искусству (МХК)

Документ создан в электронной форме. № 152892-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 9. Страница создана: 05.12.2019 13:30



11

МБОУ «СОШ №55 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Московского района Шатунова Анна Николаевна 7 призер Голубева И.Н.

МБОУ «СОШ №55 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Московского района 

12

МБОУ "Гимназия 

№33" 

Авиастроительного 

района Зантимирова Алия Раилевна 7 призер Халилова В.В.

МБОУ "Гимназия 

№33" 

Авиастроительного 

района

13

МБОУ "Гимназия 

№8 -Центр 

образования" 

Советского района 

Талакова Татьяна Леонидовна 7

призер

Матвеева 

Екатерина 

Константиновна

МБОУ "Гимназия 

№8 -Центр 

образования" 

Советского района 

14

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского района 

Константино

ва

Софья Дмитриевна 8 победител

ь

Веселкова О.Э. МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского района 

15

МБОУ «Гимназия 

№40» Приволжского 

района Гришина Алина

Александровн

а 8

победител

ь Власова Елена 

Александровна

МБОУ «Гимназия 

№40» Приволжского 

района 

16

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №34» 

Московского района Вафина Регина Дамировна 8 призер Рудакова Т.В.

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №34» 

Московского района 

17

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района Батрасова Алина Владимировна 8 призер

Ахметова 

Марина 

Камилевна

МАОУ «СОШИ 

«Специализированны

й олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района 

18

МАОУ Лицей №121 

им. Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского района 

Ахметшина Елена Эдуардовна 8

призер

Рогозина Дарья 

Александровна

МАОУ Лицей №121 

им. Героя Советского 

Союза С.А.Ахтямова 

Советского района 

19

МБОУ  «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района Кочнева Дарья Андреевна 8 призер

Максимова Вера 

Михайловна

МБОУ  «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района

20

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района Колчин Ростислав Владимирович 8 призер

Ахметова 

Марина 

Камилевна

МАОУ «СОШИ 

«Специализированны

й олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района 

21

МАОУ «Гимназия 

№37» 

Авиастроительного 

района 

Калимуллин

а Адиба Загитовна 8 призер

Курсова Елена 

Ивановна

МАОУ «Гимназия 

№37» 

Авиастроительного 

района 

22

МБОУ «СОШ №69» 

Приволжского 

района Наумова Полина Игоревна 8 призер

Галимова 

Светлана 

Алексадровна

МБОУ «СОШ №69» 

Приволжского 

района 

Документ создан в электронной форме. № 152892-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 9. Страница создана: 05.12.2019 13:30



23

МБОУ «Гимназия 

№40» Приволжского 

района Матвеева Полина Владимировна 8 призер

Власова Елена 

Александровна

МБОУ «Гимназия 

№40» Приволжского 

района 

24

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 имени 

Шигабутдина 

Марджани при 

Казанском 

Федеральном 

Университете» 

Московского района Назиров Ильнур Ильдусович 8 призер

Гайнетдинова 

Эльвира 

Ильдусовна

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 имени 

Шигабутдина 

Марджани при 

Казанском 

Федеральном 

Университете» 

Московского района 

25

МБОУ "Лицей 

№145" 

Авиастроительного 

района Власова Анастасия Сергеевна

8

призер

Романова 

Людмила 

Юрьевна

МБОУ "Лицей 

№145" 

Авиастроительного 

района 

26

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района 

Даминдаров

а Диана Раяновна 8 призер

Ахметова 

Марина 

Камилевна

МАОУ «СОШИ 

«Специализированны

й олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района 

27

МАОУ «СОШ №39 

с углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского 

района Аюпова Рамазан Искандарович 8 призер

Демина Татьяна 

Ивановна

МАОУ «СОШ №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского района 

28

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района Бородина Карина Сергеевна 8 призер

Ахметова 

Марина 

Камилевна

МАОУ «СОШИ 

«Специализированны

й олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района 

29

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Галимов Адель Камилевич 8 призер

Гимранов Тимур 

Саидович

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

30

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 имени 

Шигабутдина 

Марджани при 

Казанском 

Федеральном 

Университете» 

Московского района 

Шафигуллин

а Зульфия Юлдашевна

8

призер

Гайнетдинова 

Эльвира 

Ильдусовна

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 имени 

Шигабутдина 

Марджани при 

Казанском 

Федеральном 

Университете» 

Московского района 

31

МБОУ «Школа 

№150» 

Приволжского 

района Ткачева Лаура Владимировна 8 призер

Спрожецкая 

Наталья 

Вячеславовна

МБОУ «Школа 

№150» 

Приволжского 

района 

32

МАОУ «Гимназия 

№139-Центр 

образования» 

Приволжского 

района Петухова Арина Кирилловна

8

призер

Ахмадеева 

Фатима 

Касимовна

МАОУ «Гимназия 

№139-Центр 

образования» 

Приволжского 

района 

Документ создан в электронной форме. № 152892-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 9. Страница создана: 05.12.2019 13:30



33

МАОУ «СОШ №39 

с углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского 

района Бильданов Ян Андреевич 9

победител

ь

Демина Татьяна 

Ивановна

МАОУ «СОШ №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского района 

34

Международная 

школа 

Приволжского 

района Алаева Яна Владимировна 9

победител

ь

Латыпова Алина 

Маратовна

Международная 

школа Приволжского 

района 

35

МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения» 

Ново-Савиновского 

района 

Усманова Камиля Аиратовна 9

призер

Зарипова Рамиля 

Гайфутдиновна
МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения» 

Ново-Савиновского 

района 

36

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района Гарифзянова Дарья Дмитриевна 9 призер

Королёва 

Алевтина 

Михайловна

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района

37

МАОУ «СОШ №39 

с углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского 

района Горник Софья Леонидовна 9 призер

Демина Татьяна 

Ивановна

МАОУ «СОШ №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского района 

38

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

"Гимназия №36" 

Авиастроительного 

района г. Казани Арчуашвили Ангелина

Александровн

а 9 призер Марданова ЭР

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Гимназия №36" 

Авиастроительного 

района г. Казани

39

МАОУ «СОШ №39 

с углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского 

района Ахметова Динара Рустамовна 9 призер

Демина Татьяна 

Ивановна

МАОУ «СОШ №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского района 

40

МАОУ «СОШ №165 

с углубленным 

изучением 

английского языка» 

Ново-Савиновского 

района Сафиуллина Яна Айратовна 9 призер

Титова Марина 

Яковлевна

МАОУ «СОШ №165 

с углубленным 

изучением 

английского языка» 

Ново-Савиновского 

района 

41

МАОУ «СОШ №39 

с углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского 

района Табиева Аделя Идилевна 9 призер

Демина Татьяна 

Ивановна

МАОУ «СОШ №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского района 

42

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательно

е учреждение 

"Лицей №131" 

Вахитовского 

района г. Казани Дутлова Юлиана Михайловна 9 призер

Ахмадеева 

Фатима 

Касимовна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 

№131" Вахитовского 

района г. Казани

Документ создан в электронной форме. № 152892-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 9. Страница создана: 05.12.2019 13:30



43

МАОУ «СОШ №39 

с углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского 

района Парисенкова Елизавета Владимировна 9 призер

Демина Татьяна 

Ивановна

МАОУ «СОШ №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского района 

44

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Исмагилова Дина Маратовна

9

призер

Ахмадеева 

Фатима 

Касимовна

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района 

45

МАОУ «СОШ №39 

с углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского 

района Ахметова Диляра Рустамовна 9 призер

Демина Татьяна 

Ивановна

МАОУ «СОШ №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского района 

46

МАОУ «СОШ №39 

с углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского 

района 

Хайрутдинов

а Азиза Иршатовна 9 призер

Демина Татьяна 

Ивановна

МАОУ «СОШ №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского района 

47

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Гимназия №28» 

Вахитовского 

района г. Казани Чебакова Анна Сергеевна 10

победител

ь

Самигуллина 

Руфина 

Ильдаровна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Гимназия №28» 

Вахитовского района 

г. Казани

48

МБОУ «Гимназия 

№3» Вахитовского 

района Галлямова Айсылу Айратовна 10

победител

ь

Исхак Марина 

Владимировна

МБОУ «Гимназия 

№3» Вахитовского 

района 

49

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района

Хайрутдинов

а Рената Ленаровна 10 призер

Королёва 

Алевтина 

Михайловна

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района

50

МБОУ "Гимназия 

№36" 

Авиастроительного 

района Иванов  Арсений Николаевич 10 призер

Марданова 

Эльвира 

Рафаильевна

МБОУ "Гимназия 

№36" 

Авиастроительного 

района 

51

МБОУ «СОШ №120 

с углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Московского района Борисова Елизавета Владимировна 10 призер

Колесова Анна 

Николаевна

МБОУ «СОШ №120 

с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Московского района 

52

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района

Фахрутдино

ва Радмила Ильмировна 10 призер

Королёва 

Алевтина 

Михайловна

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района

53

МАОУ «СОШ №39 

с углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского 

района Демин Аким Дмитриевич 10 призер

Демина Татьяна 

Ивановна

МАОУ «СОШ №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского района 

54

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района Ковязина Рената Раисовна 10 призер

Королёва 

Алевтина 

Михайловна

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района

Документ создан в электронной форме. № 152892-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 9. Страница создана: 05.12.2019 13:30



55

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района Хабибуллина Аделина Ленаровна 10 призер

Королёва 

Алевтина 

Михайловна

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района

56

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №175» 

Советского района Бирюкова  Юлия Владимировна 10 призер

Усманова Дина 

Расимовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» 

Советского района

57

МБОУ «Школа № 

82 им. Р.Г. 

Хасановой» 

Приволжского 

района Нуриева Камиля Ильсуровна 10 призер

Златкина Анна 

Давидовна

МБОУ «Школа № 82 

им. Р.Г. Хасановой» 

Приволжского 

района 

58

МАОУ «СОШ №165 

с углубленным 

изучением 

английского языка» 

Ново-Савиновского 

района 

Шамсутдино

ва Асия Айдаровна 10 призер

Титова Марина 

Яковлевна

МАОУ «СОШ №165 

с углубленным 

изучением 

английского языка» 

Ново-Савиновского 

района 

59

МБОУ «Гимназия 

№6» Приволжского 

района Белова Дарья Андреевна 11

победител

ь

Мусова Марина 

Геннадьевна

МБОУ «Гимназия 

№6» Приволжского 

района 

60

МАОУ «СОШ №39 

с углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского 

района 

Хамидуллин

а Алина Шайхразеевна 11 призер

Демина Татьяна 

Ивановна

МАОУ «СОШ №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского района 

61

МБОУ "Гимназия 

№93" Советского 

района Гайнуллина Элина Айратовна 11 призер

Валиуллина 

Ильмира 

Рафисовна

МБОУ "Гимназия 

№93" Советского 

района 

62

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района Гафарова Карина Маратовна 11 призер

Королёва 

Алевтина 

Михайловна

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района

63

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района

Шайхутдино

ва Камилла Ильнуровна 11 призер

Королёва 

Алевтина 

Михайловна

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района

Документ создан в электронной форме. № 152892-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 9. Страница создана: 05.12.2019 13:30



Лист согласования к документу № 152892-Док от 05.12.2019 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 05.12.2019 13:30 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Ляхова О.И. 
05.12.2019 

- 13:30 
 

Согласовано 
05.12.2019 - 

13:55  

- 

2 Захарова С.Н. 
05.12.2019 

- 13:55 
 

Подписано 
05.12.2019 - 

15:52  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 152892-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 9. Страница создана: 05.12.2019 16:44


